
Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 2014 79ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014100300079

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 2, DE 1º DE OUTUBRO DE 2014
RETIFICAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias, resolve:
Retificar o Edital Nº 7, de 24 de setembro de 2014, publicado no D.O.U. de 25/09/2014, Seção 3, página 69.
Onde se lê:
(...)
ANEXO I
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS) - SANTO ANTONIO DE JESUS
Resumo: 15 vagas para professor auxiliar

Área do Conhecimento / Matéria Total de Vagas Vaga reservada para negro Classe RT Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o
Saúde Coletiva / Oficinas de Medicina baseadas em evidências 01 - Auxiliar 20h Graduação em Medicina Mestrado em Saúde Coletiva ou Saúde Pública ou Epide-

miologia ou Bioestatística

(...)
Leia-se:
(...)
ANEXO I
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS) - SANTO ANTONIO DE JESUS
Resumo: 15 vagas para professor auxiliar

Área do Conhecimento / Matéria Total de Vagas Vaga reservada para negro Classe RT Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o
Saúde Coletiva / Oficinas de Medicina baseadas em evidências 01 - Auxiliar 20h Graduação em Medicina Residência Médica reconhecida pelo Ministério da Edu-

cação ou Título de Especialista reconhecido pelo Conse-
lho Federal de Medicina

(...)

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

EDITAL Nº 1, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014
REABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o disposto no item 2.6 do Edital nº 04/2014, publicado no DOU
de 22 de agosto de 2014, torna público que, estarão reabertas as inscrições para o Concurso Público para Professor de 3º Grau abaixo especificado:

1. Do Centro de Ensino, da matéria/área de conhecimento, das vagas, do regime de trabalho e dos requisitos específicos:
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (CETEC) - Cruz das Almas
02 vagas para professor Assistente

Matéria/Área de Conhecimento Va g a s Classe Denominação Regime de Trabalho Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o
Engenharia com Ênfase em Topografia e Geoprocessa-

mento
01 A Assistente DE Graduação em Engenharia de Agrimensura, Engenharia

de Agrimensura e Cartográfica, Engenharia Cartográfica,
Engenharia Cartográfica e de Agrimensura e Engenharia

Civil

Mestrado na área de ênfase do concurso

Engenharia com Ênfase em Hidráulica, Instalações Hi-
dráulicas Prediais e Qualidade da Água

01 A Assistente DE Graduação em Engenharia Sanitária, Engenharia Sanitá-
ria e Ambiental e Engenharia Civil

Mestrado na área de ênfase do concurso

2. Das Inscrições às provas

Inscrição e envio de documentos 06/10 a 24/10/2014
Pedido de isenção de taxa de inscrição 06/10 a 10/10/2014
Resultado da Isenção Até 17/10/2014
Homologação das inscrições 0 5 / 11 / 2 0 1 4
Interposição de Recurso contra a homologação das inscrições Até 07/11/2014
Resultado do Recurso 11 / 11 / 2 0 1 4
Envio do currículo lattes 05/11 a 12/11/2014
Divulgação da Banca Examinadora Até 21/11/2014
Provas 08/12/2014

4. Todas as demais cláusulas encontram-se no Edital n° 04/2014 e na Resolução CONAC Nº 03/2013.

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E TECNOLÓGICA

AVISO DE SELEÇÃO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Edu-
cação Matemática e Tecnológica/EDUMATEC avisa que se encon-
trarão abertas entre os dias 13 e 24 de outubro de 2014, as inscrições
para Concurso Público de Seleção e Admissão ao corpo discente ao
Programa - Ano Letivo 2015 (Cursos de Mestrado e Doutorado). O
Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial da UFPE nº 106, de
02/10/2014 e disponível nos endereços eletrônicos http://www.pro-
pesq.ufpe.br e http://www.ufpe.br/ppgedumatec. (Processo nº
23076.047095/2014-51 e 047094/2014-14).

PAULA MOREIRA BALTAR BELLEMAIN

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ENFERMAGEM

AVISO DE SELEÇÃO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em En-
fermagem avisa que se encontrarão abertas nos dias úteis, no período
de 13 a 24 de outubro de 2014 para o Curso de Mestrado e Dou-
torado, no horário de 08 às 12 horas para o Curso de Mestrado e 14
as 16 horas para o Curso de Doutorado, as inscrições para Concurso
Público de Seleção e Admissão ao corpo discente ao Programa - Ano
Letivo 2015. O Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial da
UFPE nº 106, de 02/10/2014 e disponível no endereço eletrônico
http://www.propesq.ufpe.br. (Processo nº 23076.046562/2014-38).

ELIANE MARIA RIBEIRO DE VASCONCELOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158092

Número do Contrato: 27/2013.
Nº Processo: 23007011320201353.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2013. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECONCAVO-DA BAHIA - UFRB. CNPJ Con-
tratado: 08429170000106. Contratado : EMITECH CONSTRUCOES
E SERVICOS -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação de execução e
vigência, e acréscimo de valor inferior a 25% do contrato oririginal.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 29/08/2014 a
26/12/2014. Valor Total: R$ 171.931,31. Fonte: 112000000 -
2014NE800855. Data de Assinatura: 28/08/2014.

(SICON - 02/10/2014) 158092-26351-2014NE800072

EDITAL Nº 2, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014
RETIFICAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
resolve:

Retificar o Edital Nº 4, de 20 de agosto de 2014, publicado
no DOU de 22/08/2014, Seção 3, páginas 64-66.

Onde se lê:
2.6 Serão automaticamente reabertas as inscrições para todas

as matérias/áreas de conhecimento em que não houverem candidatos
inscritos ou em que o número de inscritos for menor que o número de
vagas. Nesses casos, as inscrições serão reabertas para a mesma

classe e titulação exigidas no edital de abertura. O Centro de
Ensino reprogramará e divulgará os prazos das etapas subseqüentes
deste Concurso, no que se refere à matéria/área de conhecimento com
inscrições reabertas no sítio www.ufrb.edu.br/concursos.

Leia-se:
2.6 Serão automaticamente reabertas as inscrições para todas

as matérias/áreas de conhecimento em que não houverem candidatos
inscritos ou em que o número de inscritos for menor que o número de
vagas. Nesses casos, as inscrições serão reabertas para a classe ime-
diatamente inferior e a titulação exigida será a relativa à nova classe.
O Centro de Ensino reprogramará e divulgará os prazos das etapas
subseqüentes deste Concurso, no que se refere à matéria/área de
conhecimento com inscrições reabertas no sítio www.ufrb.edu.br/con-
cursos.

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato nº 27/2014, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, página 75, do dia 24/09/2014, onde se lê:
"Valor Total: R$43.999,92", leia-se: "Valor Total: R$441.999,76".

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONVITE Nº 502/2014

Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu à cessão

de abertura, a licitação em tela foi conciderada deserta.

EDILSON MACHADO DE SOUZA

Presidente da CEL

(SIDEC - 02/10/2014) 153103-15234-2014NE800505


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-03T05:59:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




